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Miquelet (Steinschloss Muskete 50m stehend) 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

Original 

1 Renaud Jean-François O 9 9 9 8 7 7 7 7 6 6 75 

2 Zahler Roland O 10 9 9 8 7 7 7 6 5 5 73 

3 Métral Gérard O 8 7 7 7 7 6 6 6 6 6 66 

4 Frei Roland O 9 9 7 7 7 6 5 5 4 4 63 

Réplique 

1 Rüfenacht Hans-Peter R 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94 

2 Stierli Katharina R 10 10 9 9 9 8 8 8 8 7 86 

3 Eggenschwiler Esther R 10 9 9 7 7 6 5 4 4 4 65 
 

 

Maximilian (Steinschloss Gewehr 100m liegend 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

1 Grad Herbert R 10 10 10 9 9 9 9 9 9 9 93 

2 Rüfenacht Hans-Peter R 10 10 9 9 9 8 8 8 8 8 87 

3 Reber Bruno R 10 9 9 9 8 8 8 8 8 7 84 

4 Frei Roland R 10 8 8 8 8 8 8 7 7 7 79 

5 Zahler Roland O 9 8 8 8 8 7 6 6 6 6 72 
 

 

Minié (Militärgewehr Cal. ab 13.5 mm 100m liegend) 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

Original 

1 Reber Bruno O 10 10 10 9 9 9 9 9 9 8 92 

2 Eichelberger Ueli O 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 91 

3 Grad Herbert O 10 10 10 10 9 8 8 8 8 8 89 

Réplique 

1 Rüfenacht Hans-Peter R 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 93 

2 Stierli Katharina R 10 10 10 9 9 9 9 8 8 8 90 

3 Frei Roland R 10 9 9 9 8 8 8 8 8 7 84 

4 Eggenschwiler Esther R 10 9 9 9 9 8 8 7 7 4 80 

5 Zahler Roland R 10 9 8 8 8 8 8 7 7 7 80 

6 Cavadini Curzio R 10 9 8 8 7 7 7 7 6 6 75 
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Whitworth 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

Original 

1 Eichelberger Ueli O 10 10 10 10 9 9 9 8 8 8 91 

2 Grad Inge O 10 10 10 10 9 8 8 8 8 7 88 

3 Reber Bruno O 10 10 9 9 9 9 8 8 8 8 88 

4 Grad Herbert O 10 9 9 9 8 8 8 8 8 7 84 

5 Giordano Rossi O 10 10 8 8 8 8 8 7 7 5 79 

Réplique 

1 Rüfenacht Hans-Peter R 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94 

2 Stierli Katharina R 10 10 10 9 9 9 9 9 9 8 92 

3 Eggenschwiler Esther R 10 10 10 9 9 9 8 8 8 8 89 

4 Frei Roland R 10 10 9 9 9 8 8 8 8 8 87 

5 Gamma Damian R 9 9 8 7 7 7 6 6 5 4 68 

6 Gianora Denys R 9 9 9 8 7 6 5 5 3 3 64 
 

 

Cominazzo 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

1 Niederhäuser Jürg R 10 10 9 9 9 9 9 9 8 7 89 

2 Reber Bruno R 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89 

3 Weber Adrian R 10 10 9 9 9 8 8 8 8 8 87 

4 Hössle Christian R 10 10 9 9 9 8 8 8 8 7 86 

5 Moser Ulrich R 9 9 9 9 9 8 8 8 8 7 84 

6 Moser Marco R 10 10 9 9 8 8 8 7 7 7 83 

7 Wiedmer Ulrich R 10 9 8 8 8 8 8 7 7 7 80 

8 Chardonnens François R 9 9 8 8 8 8 8 8 7 7 80 

9 Wyssbrod Kurt R 9 8 8 8 8 7 7 6 5 4 70 

10 Métral Gérard R 10 9 9 6 6 6 5 4 3 2 60 

11 Bonvin Frédéric R 9 8 7 6 5 5 3 3 2 2 50 
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Kuchenreuter 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

Jun 

Original 

1 Weber Adrian O 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94 

2 Reber Bruno O 10 10 10 9 9 9 9 9 8 7 90 

3 Kräuchi Peter O 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89 

4 Niederhäuser Jürg O 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89 

5 Chardonnens François O 10 10 10 9 9 8 8 8 8 8 88 

6 Moser Marco O 10 9 9 9 8 8 8 8 8 8 85 

Réplique 

1 Kenel Daniel R 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94 

2 Indermühle Fritz R 10 10 10 9 9 9 9 9 9 9 93 

3 Raub Ulrich R 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 92 

4 Bandelier Denis R 10 10 9 9 9 9 9 9 9 9 92 

5 Tantardini Mirko R 10 10 10 10 9 9 9 8 8 8 91 

6 Moser Ulrich R 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 91 

7 Sydler Eric R 10 10 10 9 9 9 9 8 8 8 90 

8 Frey  Anita R 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89 

9 Scholl Laurent R 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89 

10 Hössle Christian R 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89 

11 Schneider Uwe R 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89 

12 Valentini Patrick R 10 10 9 9 9 9 9 8 7 7 87 

13 Mingolla Fausto R 10 9 9 9 9 9 8 8 8 8 87 

14 Bugnon François R 10 9 9 9 9 8 8 8 8 8 86 

15 Wyssbrod Kurt R 9 9 9 9 9 8 8 8 8 8 85 

16 Martin Marcel R 10 9 9 9 9 8 7 7 7 7 82 

17 Schläppi Sandro R 10 9 9 8 8 8 8 8 7 7 82 

18 Wiedmer Ulrich R 9 9 9 8 8 8 8 8 8 7 82 

19 Métral Gérard R 9 9 9 8 8 8 8 8 7 7 81 

20 Penet Yves R 10 9 9 9 9 7 7 7 6 6 79 

21 Bonvin Frédéric R 9 9 9 9 9 8 8 6 5 5 77 

22 Furter Claude R 10 9 8 8 7 7 7 6 6 5 73 

23 Favre Serge R 8 8 8 8 7 7 7 7 7 6 73 

24 Rossi Bastien R 9 9 7 6 6 6 6 6 5 3 63 

25 Ackeret Werner R 9 7 7 6 6 5 5 4 4 2 55 
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Kuchenreuter 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

Junioren 

1 Hössle Lisa R 10 10 10 10 9 9 8 8 8 8 90 

2 Burkhalter Alexander R 10 10 9 9 9 9 9 8 8 7 88 

3 Häfeli Nick R 10 9 9 9 9 8 8 8 8 8 86 

4 Bonvin Délia Sabrine R 9 9 8 8 8 8 7 6 5 4 72 

 

 

Walkyrie 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

1 Stierli Katharina R 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 98 

2 Eggenschwiler Esther R 10 10 10 10 10 10 10 9 8 8 95 

3 Van Greunen Louise R 10 10 10 10 10 9 9 8 8 8 92 

4 Grad Inge O 10 10 10 10 9 9 8 8 8 8 90 
 

 

Mariette 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

1 Moser Marco R 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 96 

2 Chardonnens François R 10 10 10 9 9 9 9 9 9 9 93 

3 Moser Ulrich R 10 10 9 9 9 9 9 9 9 8 91 

4 Schneider Uwe R 10 10 10 10 9 9 8 8 8 8 90 

5 Weber Adrian R 10 10 10 9 9 9 9 9 8 7 90 

6 Hössle Christian R 10 10 9 9 9 9 9 9 8 8 90 

7 Mingolla Fausto R 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89 

8 Wiedmer Ulrich R 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89 

9 Kenel Daniel R 10 9 9 9 9 9 9 9 8 8 89 

10 Bonvin Frédéric R 10 10 9 9 9 9 8 8 8 8 88 

11 Niederhäuser Jürg R 10 9 9 9 9 9 9 8 8 8 88 

12 Reber Bruno R 10 10 9 9 9 8 8 8 8 8 87 

13 Valentini Patrick R 9 9 9 9 9 9 9 8 8 8 87 

14 Sydler Eric R 10 10 9 9 9 8 8 8 8 7 86 

15 Schober Hugo R 10 9 9 9 9 9 9 8 7 7 86 

16 Frey  Anita R 10 9 9 9 9 9 8 8 8 7 86 

17 Métral Gérard R 10 9 9 9 9 9 8 8 8 7 86 

18 Wyssbrod Kurt R 10 10 9 9 9 8 8 7 7 7 84 
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19 Favre Serge R 10 10 9 8 8 8 8 8 8 7 84 

20 Karaca Selda R 10 9 9 9 8 8 8 8 8 7 84 

21 Kräuchi Peter R 10 9 8 8 8 8 8 8 8 7 82 

22 Häfeli Nick R 10 9 9 9 8 8 8 7 7 6 81 

23 Scholl Laurent R 10 9 9 9 8 8 7 7 7 7 81 

24 Furter Claude R 10 10 9 8 8 8 8 7 4 4 76 

25 Hössle Lisa R 9 9 8 8 7 7 7 7 7 6 75 

26 Indermühle Fritz R 9 8 8 8 8 7 7 6 6 6 73 

27 Renaud Anouk R 9 9 8 8 7 7 6 6 6 5 71 

28 Bonvin Délia Sabrine R 9 8 8 8 7 7 7 6 6 5 71 

29 Hägi George R 10 10 8 8 7 6 6 5 5 5 70 

30 Bandelier Denis R 10 9 9 8 8 8 6 4 3 3 68 

31 Penet Yves R 9 8 8 7 7 6 6 6 6 5 68 

32 Burkhalter Alexander R 9 8 8 7 7 6 6 6 5 5 67 

33 Tagini Claude R 8 7 7 6 5 3 3 2 2 0 43 

34 Valls Lespagnol Frédéric R 7 6 5 5 5 4 4 3 2 0 41 

35 Gérard Pierre R 7 7 6 5 5 3 3 2 0 0 38 
 

 

Tanegashima 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

1 Rüfenacht Hans-Peter R 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97 

2 Zahler Roland R 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 96 

3 Grad Herbert R 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 95 

4 Giordano Rossi R 10 8 7 7 6 6 6 5 4 4 63 
 

 

Vetterli 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

Original 

1 Frei Roland O 10 10 10 9 9 9 9 9 9 9 93 

2 Eichelberger Ueli O 10 10 10 9 9 9 9 8 7 7 88 

3 Giordano Rossi O 10 9 9 9 9 9 8 8 8 7 86 

4 Schmied Bernhard O 10 9 9 8 8 8 8 7 7 7 81 

5 Ackeret Werner O 10 9 9 8 8 8 7 7 7 6 79 

6 Métral Gérard O 9 7 6 6 6 6 6 5 4 2 57 

Réplique 

1 Rüfenacht Hans-Peter R 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 98 

2 Eggenschwiler Esther R 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 94 
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3 Stierli Katharina R 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94 

4 Van Greunen Louise R 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94 

5 Gamma Damian R 10 10 9 9 9 9 9 9 9 9 92 

6 Schneider Uwe R 10 10 9 9 9 9 9 9 8 8 90 

7 Bugnon François R 10 9 9 9 9 9 9 8 8 8 88 

8 Renaud Jean-François R 10 9 9 9 9 9 8 8 8 7 86 

9 Layaz Michel R 10 10 9 9 8 8 7 7 7 6 81 

10 Müller Christian R 10 9 9 8 8 8 7 7 7 6 79 

11 Gianora Denys R 10 9 8 8 8 8 7 7 7 7 79 

12 Cavadini Curzio R 9 9 9 8 8 8 7 7 7 7 79 

13 Rossi Bastien R 9 9 9 8 8 7 7 7 7 6 77 

14 Schläppi Sandro R 9 9 8 8 8 8 7 6 6 6 75 

15 Renaud Anouk R 9 8 8 8 8 7 7 7 6 5 73 

16 Furter Claude R 10 9 8 7 4 4 3 1 1 0 47 

17 Tagini Claude R 8 8 4               20 

18 Bonvin Frédéric R 7 6 3 0 0 0 0 0 0 0 16 
 

 

Hizadai 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

1 Grad Herbert R 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 

2 Rüfenacht Hans-Peter R 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99 

3 Zahler Roland R 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 96 

4 Van Greunen Louise R 10 9 9 9 9 9 9 9 9 8 90 

5 Giordano Rossi R 9 9 8 7 7 6 6 6 6 5 69 
 

 

Malson 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

1 Hössle Christian R 10 10 9 9 9 8 8 8 6 6 83 

2 Weber Adrian R 10 9 9 9 9 8 8 7 7 7 83 

3 Sydler Eric R 10 10 10 9 8 8 7 7 6 6 81 

4 Kenel Daniel R 10 9 9 8 8 8 8 7 6 6 79 

5 Moser Marco R 9 9 9 8 8 7 7 7 6 6 76 

6 Schober Hugo R 10 9 9 8 8 7 7 7 5 5 75 

7 Niederhäuser Jürg O 10 9 9 8 7 7 5 5 5 5 70 

8 Wiedmer Ulrich R 9 9 8 7 7 6 6 6 6 6 70 

9 Schneider Uwe R 10 9 9 9 8 5 5 5 4 4 68 

10 Moser Ulrich R 9 9 9 8 6 6 6 5 5 4 67 



Ranglisten der 39. Schwiezermeiserschaft; Geneve  St.Georges  18.-19. Juni 2016 

11 Reber Bruno R 8 8 7 7 7 6 6 6 6 4 65 

12 Métral Gérard R 9 8 8 8 7 6 6 5 3 3 63 

13 Kräuchi Peter R 8 8 7 7 6 6 5 5 5 5 62 

14 Bonvin Frédéric R 10 8 8 8 6 6 5 4 4 2 61 

15 Wyssbrod Kurt R 8 8 8 7 5 5 5 5 5 4 60 

16 Valentini Patrick R 9 8 7 6 5 5 4 4 2 2 52 

17 Penet Yves R 6 5 4 3 2 2 1       23 
 

 

Tanzutsu 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

1 Hössle Christian R 10 10 10 9 9 9 9 8 8 7 89 

2 Reber Bruno R 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89 

3 Wiedmer Ulrich R 10 9 9 9 9 9 9 8 7 7 86 

4 Chardonnens François R 9 9 9 9 9 8 8 8 8 7 84 

5 Niederhäuser Jürg R 10 10 9 9 8 8 8 7 7 6 82 

6 Wyssbrod Kurt R 10 9 9 8 7 6 5 5 4 3 66 

7 Métral Gérard R 7 7 7 6 5 5 5 4 4 4 54 

8 Penet Yves R 9 9 6 6 5 5 5 2     47 
 

 

Pennsylvania 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

1 Rüfenacht Hans-Peter R 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 94 

2 Frei Roland O 10 10 10 9 9 9 8 8 7 7 87 

3 Zahler Roland O 9 9 9 8 8 8 8 8 6 6 79 

4 Bonvin Frédéric R 9 8 8 8 7 6 6 4 3 2 61 

5 Gianora Denys R 9 7 7 6 6 3 3 3 3 0 47 
 

 

Lamarmora 

Rang Tireur O/R 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Total 

1 Rüfenacht Hans-Peter R 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 93 

2 Schober Hugo R 10 10 9 9 9 9 9 9 9 8 91 

3 Eichelberger Ueli O 10 10 10 9 9 9 9 8 8 7 89 

4 Frei Roland R 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 88 

5 Zahler Roland R 10 9 9 9 9 9 8 8 7 7 85 

6 Bugnon François R 9 9 9 9 9 9 8 8 8 7 85 

7 Stierli Katharina R 9 9 9 9 9 8 8 8 8 8 85 
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8 Ackeret Werner R 9 9 9 9 9 9 9 8 7 6 84 

9 Rossi Bastien R 10 9 9 9 9 8 8 7 7 6 82 

10 Renaud Jean-François R 10 9 9 8 8 8 8 8 7 7 82 

11 Cavadini Curzio R 10 9 9 8 8 8 8 8 7 7 82 

12 Eggenschwiler Esther R 10 9 9 9 8 8 8 6 6 6 79 

13 Bonvin Frédéric R 9 9 9 9 8 7 6 6 6 5 74 

14 Schmied Bernhard R 8 8 8 8 8 8 6 6 6 6 72 

15 Müller Christian R 9 7 7 7 6 6 6 6 3 2 59 

16 Métral Gérard O 10 8 8 6 5 5 4 4 4   54 
 

 

 

 


